

**Replanificarea incaperilor
(nr.2)la nivelul 2 cu organizarea
Sectiei Chirurgicale la IMSP
Institutul de Cardiologie**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4(GM)
Gaze medicale (GM)11/10-16-23-4

Valoarea de deviz 329 302,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea conductelir din cupru				
		1.1. Gaze medicale				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 8x1,0 mm, inclusiv	m	10,000	110,36 13,75	1 103,60 137,50
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 10x1,0 mm, inclusiv	m	45,000	110,36 13,75	4 966,20 618,75
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv	m	45,000	125,51 13,75	5 647,95 618,75
4	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de	m	90,000	6,15 4,95	553,50 445,50

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1", inclusiv				
5	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 8,0 mm, inclusiv	buc	7,000	41,93 19,25	293,51 134,75
6	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 10,0 mm, inclusiv	buc	7,000	41,93 19,25	293,51 134,75
7	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru,avand diametrul exterior de pina la 12 mm, inclusiv	buc	6,000	41,93 19,25	251,58 115,50
8	IC34A	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, Teu d=10 mm	buc	5,000	50,93 19,25	254,65 96,25
9	IC34H	Piese de legatura (teu) cu 3 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	buc	2,000	60,20 27,50	120,40 55,00
10	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara OBO d10mm	buc	24,000	43,50 16,50	1 044,00 396,00
11	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara OBO d12mm	buc	10,000	43,50 16,50	435,00 165,00
12	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton. Bratara Lider d12mm	buc	4,000	43,50 16,50	174,00 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 137,90
		Total Gaze medicale Inclusiv salariu				15 137,90 2 983,75
		<i>Total</i>	lei			15 137,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			716,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			359,67
		<i>Total</i>				16 213,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			486,41
		<i>Total</i>				16 700,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			501,00
		Total Montarea conductelir din cupru Inclusiv salariu				17 201,08 2 983,75
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Gaze medicale O2, AIR.				
13	11-06-001-01	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 4 ramuri pentru gaze medicale (O2, AER, N2O, CO2) Panou pentru gaze medicale	buc	1,000	382,76 283,25	382,76 283,25
14	IB20B	Elemente de sustinere pentru consola, montat pe zid de beton, si tavane.	buc	1,000	29,90 11,00	29,90 11,00
15	GB04A	Priza evacuare gaze anestezice (tip AGSS) - montare	buc	2,000	342,75 150,15	685,50 300,30
16	11-06-001-01	Tablou alarmare si control pentru 2 gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic Plus	buc	2,000	382,76 283,25	765,52 566,50
17	11-06-001-01	Cansola suspendata pe tavan tip MG PENCC -S-S montare	buc	1,000	382,76 283,25	382,76 283,25
18	IA18B	Armaturi fine (Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM) pentru oxigenoterapie	buc	4,000	43,10 22,00	172,40 88,00
19	11-06-001-01	Panou pentru gaze medicale din aluminiu elodiat cu 2 canale cu dim1200x210x68mm, montat pe perete	buc	1,000	382,76 283,25	382,76 283,25

1	2	3	4	5	6	7
20	IA18B	Armaturi fine (Unitate de aspiratie cu get de aer Venturi - AV500,) pentru sistem de aspiratie.	buc	4,000	43,10 22,00	172,40 88,00
21	IA28A	Vas de expansiune.Vas colector secretii organice de 1л.	buc	4,000	353,56 280,50	1 414,22 1 122,00
22	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control. Manometru	buc	4,000	43,10 22,00	172,40 88,00
		<i>Total</i>	lei			4 560,62
		Total Gaze medicale O2, AIR. Inclusiv salariu				4 560,62 3 113,55
		<i>Total</i>	lei			4 560,62
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			747,25
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			34,29
		<i>Total</i>				5 342,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			1 120,88
		<i>Total</i>				6 463,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			193,90
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 656,94 3 113,55
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Gaze medicale O2, AIR.				
23	Pret de piata	Bloc de inchidere fortuita si monitorizare cu 2ramuri pentru gaze medicale (O2,AER) Ventus Basic plus (tip 900.801-900.807+900.831)	buc	1,000	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
24	Pret de piata	Manometru O2	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
25	Pret de piata	Manometru AER	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 000,00
		Total Gaze medicale O2, AIR.				24 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3.2. Consola de perete pentru (set 1) +Consola suspendata(set 1)				
26		Consola suspendata de tavan tip MG PENC -S-S- montare	buc	1,000	45 000,00 0,00	45 000,00 0,00
27	Pret de piata	Consola de perete 1200x210x68mm.Terminal Forano+Forano II,O2, din oxygen A1 tip 903.260 +903.150 (2x prize gaze medicalept.O2,standart DIN+ 2conectori.)	set	1,000	60 000,00 0,00	60 000,00 0,00
28	Pret de piata	Terminal Forano+Forano II,AIR, din oxygen A2 tip 903.261 +903.151, (3 x priza gaze medicale AER4 medical standart DIN +3conectari)	set	2,000	27 500,00 0,00	55 000,00 0,00
29	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna12 x prize electrice 230V/16A montate pe doua circuite electrice diferite, (-4x priza echipotential 63A).	set	2,000	500,00 0,00	1 000,00 0,00
30	Pret de piata	Aparat de priza de destinatie comuna -4x.prize RJ45	set	2,000	250,00 0,00	500,00 0,00
31	Pret de piata	Module de iluminat cu lumina directa LED.	set	1,000	150,00 0,00	150,00 0,00
32	Pret de piata	Intrerupator dublu pt. lumina directa.	set	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
33	Pret de piata	Stativ de perfuzii dublu articulata prevazut cu 4 carlige.	buc	2,000	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
34	Pret de piata	Bara e-ral pt. sustinerea accensorilor fabricat din inox, cu lungimea de 1200 mm.	set	1,000	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
35	Pret de piata	Polita monitor cu sertar prevazut cu brat de sustinere si montaj de stilpii cansolei..	set	2,000	8 500,00 0,00	17 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			195 230,00
		Total Consola de perete pentru (set 1) +Consola suspendata(set 1) Inclusiv salariu				195 230,00
		3.3. Set de oxigenoterapie				

1	2	3	4	5	6	7
36	Pret de piata	Umidificator cu debitmetru vertical cu bila Rs-FLM pentru 02 , tip 900.760+904.836	buc	4,000	2 239,00 0,00	8 956,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 956,00
		Total Set de oxigenoterapie Inklusiv salariu				8 956,00
		3.4. Sistem de aspiratie pe jet de aer.				
37	Pret de piata	Unetate de aspiratie cu jet de aer Ventur - AV500	buc	2,000	5 742,00 0,00	11 484,00 0,00
38	Pret de piata	Vas colector secretii organice de V=1л. Flov Meters	buc	4,000	1 980,00 0,00	7 920,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 404,00
		Total Sistem de aspiratie pe jet de aer. Inklusiv salariu				19 404,00
		<i>Total</i>	lei			247 590,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare si depozitare</i>	1,2 %			2 971,08
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				250 561,08

		Total	lei	274 419,10
		TVA	20 %	54 883,82
		Total deviz: Inklusiv salariu		329 302,92 6 097,30

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)